[image: image1.png]

                          АДМИНИСТРАЦИЯ                                                             «НИЖНИЙ ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА

 ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ ОДЕС»                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от «11»  декабря  2014                                                                     N 173
 «О принятии плана мероприятий по противодействии коррупции в Администрации муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» (2014-2016 гг.)»
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года  № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы», администрация городского поселения «Нижний Одес»
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить план  мероприятий по противодействии коррупции в Администрации муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» (2014-2016 гг.) (далее – План) согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Нижнеодесский Вестник» и размещения на официальном сайте  муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01  марта 2014 года.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации  городского поселения «Нижний Одес» от  08  апреля  2014 №  56 «О внесении изменений в постановление  администрации городского поселения «Нижний Одес» от 18.01.2013 г.  № 7 «О принятии плана мероприятий по противодействии коррупции в Администрации муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» (2013-2014 гг.)».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Руководитель администрации
         городского поселения «Нижний Одес»                              Г.А. Сергеева

Утверждено

Постановлением

администрации городского

поселения «Нижний Одес»

от   «11»  ___12___ 2014 года №  173

(приложение)

П л а н

мероприятий по противодействию коррупции   в Администрации

муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»

на 2014-2016 г.г.

	№
п/п
	Наименование
программного
мероприятия
	Срок
исполнения
мероприятия

(год)
	Исполнитель – структурное подразделение администрации

(с указанием ответственного)

	1. Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействия коррупции

	1.1.
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	2014 - 2016
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов
	2014 - 2016
	Структурные подразделения администрации городского поселения «Нижний Одес»

	1.3.
	Разработка, утверждение и  актуализация административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	2014 - 2016
	Структурные подразделения администрации городского поселения «Нижний Одес»

	1.4.
	Разработка, утверждение и  актуализация административных регламентов осуществления муниципального контроля
	2014 - 2016
	Главный инспектор по эксплуатационным, производствнно-техническим и организационным вопросам администрации городского поселения «Нижний Одес»

	1.5.
	Взаимодействие с  муниципальным  районом «Сосногорск» в вопросах  разработки и принятия муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	2014 - 2016
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	1.6.
	Информирование служащих и работников об установленной действующим законодательством Российской Федерации уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица (разработка методических рекомендаций и информационных памяток об уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение)
	2014-2016
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	1.7.
	Ознакомление муниципальных служащих с актами ненормативного характера, направленных на предупреждение и пресечение фактов коррупционных проявлений
	2014-2016
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	1.8.
	Обеспечение действенного функционирования комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании  городского поселения «Нижний Одес»
	2014-2016

(при наличии оснований)
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	1.9.
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции  в органах местного самоуправления и организация проверок указанных фактов
	2014-2016
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	1.10.
	Организация рассмотрения вопросов правоприменительной практики в соответствии с пунктом 21 статьи 6 Федерального закона «О противодействии коррупции»
	2014-2016 (ежеквартально

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2. Совершенствование антикоррупционных механизмов в реализации кадровой политики органов местного самоуправления в муниципальном образовании муниципальном районе «Сосногорск»

	2.1.
	Проведение проверок полноты и достоверности сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
	2014-2016
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.2.
	Обеспечение своевременного представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы, руководителями муниципальных учреждений и членами их семей
	2014-2016

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.3.
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими  должности муниципальной службы, руководителями муниципальных учреждений и членами их семей
	2014-2016

(до 1 июля года, следующего за отчетным)

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.4.
	Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2014-2016
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.5.
	Обеспечение своевременного представления сведений о расходах лицами, замещающими  должности муниципальной службы, и членами их семей
	2014-2016

(до 01 апреля года, следующего за отчетным)
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.6.
	Размещение на официальном интернет -сайте муниципального  образования городского поселения «Нижний Одес» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,  замещающих должности муниципальной службы; руководителей муниципальных учреждений

и членов их семей
	2014-2016

	Ведущий специалист по организационным вопросам деятельности Главы, Совета и работе с территориями администрации городского поселения «Нижний Одес»

	2.7.
	Проведение проверок полноты и достоверности сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
	2014-2016
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием.

	2.8.
	Обеспечение своевременного представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими  должности муниципальной службы, руководителями муниципальных учреждений и членами их семей
	2014-2016

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	2.9.
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими  должности муниципальной службы, руководителями муниципальных учреждений и членами их семей
	2014-2016

(до 1 июля года, следующего за отчетным)

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	3. Организация антикоррупционного обучения и пропаганды, формирование нетерпимого отношения к коррупции

	3.1.
	Обучение лиц, замещающих должности муниципальной службы по вопросам  противодействия коррупции
	 2014-2016

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	3.2.
	Включение вопросов на знание антикоррупционного

законодательства при проведении  квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих
	 2014-2016

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	3.3.
	Информационное

освещение

антикоррупционной деятельности на официальном интернет -сайте муниципального образования  городского поселения «Нижний Одес» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет»
	 2014-2016

	Ведущий специалист по организационным вопросам деятельности Главы, Совета и работе с территориями администрации городского поселения «Нижний Одес»

	3.4.
	Проведение комплекса мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря
	2014-2016
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием

	4. Противодействие коррупции в сферах, где наиболее высоки  коррупционные риски

	4.1.
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2014-2016
	 Структурные подразделения администрации городского поселения «Нижний Одес»

	4.2.
	Размещение информации о проведении торгов на официальном интернет -сайте муниципального образования  городского поселения «Нижний Одес»
	2014-2016
	Ведущий специалист по организационным вопросам деятельности Главы, Совета и работе с территорией администрации городского поселения «Нижний Одес»

	4.3.
	Осуществление контроля, выявление и пресечение коррупционных нарушений в ходе процессов, связанных с реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду
	2014-2016
	Главный специалист по управлению муниципальной собственностью администрации городского поселения «Нижний Одес»

	4.4.
	Размещение информации в СМИ и на официальном сайте муниципального района  «Сосногорск»:

- о возможности заключения договоров аренды  муниципального недвижимого имущества, земельных участков;

- о результатах приватизации муниципального имущества;

- о предстоящих торгах по продаже, представлению в аренду муниципального имущества и результатах проведенных торгов
	2014 -2016

	Ведущий специалист по организационным вопросам деятельности Главы, Совета и работе с территорией администрации городского поселения «Нижний Одес»

	4.5.
	Выявление и пресечение совершения коррупциогенных факторов при обеспечении жилым помещением отдельных категорий граждан
	2014-2016

	Главный инспектор по эксплуатационным, производствнно-техническим и организационным вопросам администрации городского поселения «Нижний Одес»

	4.6.
	Осуществление муниципального жилищного контроля, размещение информации об осуществлении жилищного контроля на официальном интернет-сайте муниципального образования  городского поселения «Нижний Одес»
	2014-2016

	Главный инспектор по эксплуатационным, производствнно-техническим и организационным вопросам администрации городского поселения «Нижний Одес»